kl k,,,Pit t• I

Governo do Estado de Minas Gerais
Secretaria de Estado da Saúde
Superintendência Regional de Saúde de Ponte Nova

Ponte Nova, 1 1 de fevereiro de 2021.
OF:03/2021SRSPNO

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, em resposta ao oficio n° 013/2020/SAPL/SG, no
qual solicita informações acerca de protocolo estadual e/ou regional de vacinação, vimos
esclarecer que todo o processo se dá em consonância com as normativas que regem a Campanha
Nacional de Vacinação contra COVID-19.

Segue, anexa, resposta da área técnica desta SRS. Na oportunidade, colocamo-nos à
disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

Kátia J. de IrvalbO Irias
Superintendente egional de Saúde

MASR 1.396.091-9
SRS/Ponte Nova

Kátia Jardim de Carvalho Irias
Superintendente Regional de Saúde

Superintendência Regional de Saúde de Ponte Nova

Câmara Municipal de Ponte Nova (MG)

IIIIiIIIIIIuII
Ex. Sr. Presidente da Câmara dos Vereadores de Ponte Nova PROTOCOLO GERAL 64/2021

Data: 11/02/2021 -Horário: 15:37 Vereador Antônio Carlos Pracatá de Souza Administrativo

Ponte Nova (MG)

Superintendência Regional de Saúde de Ponte Nova
Rua João Vidal de Carvalho, 295. Guarapiranga — Ponte Nova/MG CEP: 35430-210

Telefone: (31) 3604-1521

Governo do Estado de Minas Gerais
Secretaria de Estado da Saúde
Superintendência Regional de Saúde de Ponte Nova

Em 08 de fevereiro de 2021
Mem:004/NUVEPI/SRSPNO

Prezada,

Por solicitação do Ex. Sr. Presidente da Câmara dos Vereadores de Ponte Nova, Antônio Carlos Pracatá
de Souza, informamos, pelo presente instrumento, as normativas técnicas que regem a Campanha
Nacional de Vacinação contra COVID-19 no estado de Minas Gerais até a presente data.

a) Plano de Contingência da Vacinação contra COV1D-19 elaborado pela SES-MG
b) Plano Nacional de Operacionalização da Vacinação contra COVID-19
c) NOTA INFORMATIVA N° 6/2021-CGPNI/DEIDT/SVS/MS
d) Segundo Informe Técnico- MS/ Brasilia, 23/01/2021
e) OFICIO CIRCULAR N° 9/2021/SE/GAB/SE/MS
O Informe Técnico Campanha Nacional de Vacinação contra a Covid-19 (Brasília, 19/01/2021)
g) NOTA INFORMATIVA N° 1/2021-CGPNI/DEIDT/SVS/MS
h) Informe Técnico Campanha Nacional de Vacinação contra a Covid-19 (Brasília, 18/01/2021)
i) Nota Técnica n° 1/SES/SUBVS/2021
j) Nota Informativa COVID 19 no Estado de Minas Gerais: Data da Atualização: 27/01/2021
k) DELiBERAÇÃO CIB-SUS/MG N°3.314, DE 29 DE JANEIRO DE 2021

A cópia dos documentos segue no e-mail camarailOontenova.ing.Ig.br.

Atenciosamente,

Thia r ilva Oliveira
EPGS/Imunização

Núcleo de Vigilância Epidemiológica
Superintendência Regional de Saúde de Ponte Nova

eu...c °Lu. c25
Mônica Maria de Sena Fernandes Cunha

Coordenadora do Núcleo de Vigilância Epidemiológica
Autoridade Sanitária

Superintendência Regional de Saúde de Ponte Nova

Maria Goretti de Sena Fe andes
Coordenadora de Vigilância em Saúde

Autoridade Sanitária
Superintendência Regional de Saúde de Ponte Nova

Ilma. Sra. K ' ia Jardim de Carvalho Irias
Superintendência Regional de Saúde de Ponte Nova

Superintendência Regional de Saúde de Ponte Nova
Rua João Vidal de Carvalho, 295, Guarapiranga — Ponte Nova/MG CEP: 35430-210

Telefone: (31) 3604-1521